साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-73, अंक : 46, 9-12 फरवरी 2017 तदनुसार 1 फाल्गुन सम्वत् 2073 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

ऋषि बनाने वाला

-ले० स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

इमामग्रे शरणिं मीमृषो न इममध्वानं यमगाम दूरात्।
आपिः पिता प्रमतिः सोम्यानां भूमिरस्यृषिकृन्मर्त्यानाम्॥

-ऋ० १।३१।१६

शब्दार्थ-हे अग्रे = ज्ञानदातः !